Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COMPLEMENTAR

Nº02/2022/INOVA/ES /DE 05 DE MAIO DE 2022.

CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA CONFORME EDITAL IBADE

PARA ENTREGA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTAÇÕES.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a formação do cadastro de reserva (CR) prevista no

Edital de abertura do Certame, torna público a convocação para o dia 06 de julho de 2022, de

09:00h as 16:00h, utilizando o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº  02/2022,

disponibilizado pelo IBADE, destinado a atender às necessidades de excepcional interesse

público, tendo em vista a gestão de Hospital na Grande Vitória, conforme segue.

1. DA LISTA DE CONVOCADOS

1.1. Os candidatos classificados nos cargos listados abaixo, serão convocados pela

Fundação Inova através deste edital, podendo ser também por e-mail, WhatsApp/telefone,

para apresentar documentos e títulos para validação e continuação no Processo Seletivo

Simplificado.

1.2. Os candidatos que não apresentarem documentos e títulos em envelope conforme

determinado no edital e/ou não comparecerem no dia, hora e local agendado, estarão

eliminados do processo.

1.3. A Fundação Inova fará novas convocações por e-mail, telefone/WhatsApp ou por outro

meio a seu critério exclusivo, com prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas, para a entrega

dos documentos que comprovam a escolaridade e as experiências técnicas exigidas para

cada cargo indicado no Edital de abertura, bem como os documentos para a possível

admissão, também listados no edital.

1.4. Todos os candidatos convocados que forem eliminados no processo seletivo no dia da

convocação, receberão formulário próprio e a oportunidade para abrir recurso naquele

momento.

20
22

-C
LL

6H
Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

04

/0
7/

20
22

 1
6:

23

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

https://www.ibade.org.br/Concurso/449/Resultados

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

1.5. Data, hora e local para apresentação dos documentos:

Dia 06 de julho de 2022, de 09:00h às 16:00h, no Hospital Estadual Central – HEC, Rua São

José, 76 – Centro – Vitória – ES - CEP 29-010-430 – Parque Moscoso.

Cargo Inscr. Candidato Classif.

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE INTERNAÇÃO - AVC 1087857 JEFERSSON OLIVEIRA CAMPOS 11

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE INTERNAÇÃO - AVC 1086272 JOSINEIA COELHO 12

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE INTERNAÇÃO - AVC 1088877 KELIANE LIRIA MARCOLINO 13

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE INTERNAÇÃO - AVC 1089375 LUANNA PAULA DE FREITAS 14

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE INTERNAÇÃO - AVC 1087502 LUCIENE PINTO DE AMORIM COUTINHO 15

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE INTERNAÇÃO - AVC 1084694 MARIA ANTONIA ANGELO DA SILVA 16

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE INTERNAÇÃO - AVC 1089072 MARIA DARLETE PEREIRA DE JESUS 17

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE INTERNAÇÃO - AVC 1085602 MARIA JOSÉ FERREIRA 18

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE INTERNAÇÃO - AVC 1084703 MARILUCIA CORREA AMORIM 19

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UNIDADE INTERNAÇÃO - AVC 1084697 NATÁLIA ROCHA CAMPOS 20

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1088463 JOSIANE PEREIRA BARBOSA DE JESUS 51

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1083683 KAMILA SANTOS CORDEIRO 52

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1085718 KAMYLA SPERANÇA DE PAULA BRAVIM 53

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1086073 KARINA SANTOS DA SILVA 54

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1084555 KATIA CRISTINA FONTES 55

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1085537 KATIANE DA CONCEIÇÃO PEREIRA 56

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1084038 KLEVERSON DA COSTA SILVA 57

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1083689 LÍVIA DE OLIVEIRA VIEIRA 58

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1085736 LUANA SANTANA 59

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1084722 LUCIANA ARAUJO PEREIRA 60

Vila Velha, ES, 04 de julho de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Por Delegação de Competencia conforme Portaria nº 16-R, Artigo 3º

20
22

-C
LL

6H
Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

04

/0
7/

20
22

 1
6:

23

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 04/07/2022 16:23:23 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 04/07/2022 16:23:24 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-CLL6HQ

20
22

-C
LL

6H
Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

04

/0
7/

20
22

 1
6:

23

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2022-07-04T16:23:26-0300